
UCHWAŁA NR III/29/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na realizację zadania pn. „Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez 
kontynuację prac remontowo-konserwatorskich zabytków sakralnych Parafii Trzcińsko-Zdrój” tj. 

Kościoła pw. MB Nieustającej Pomocy w Trzcińsku -Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, ze zm.), oraz Uchwały Nr LXIII/517/2024 Rady Miejskiej 
w Trzcińsku-Zdroju z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków, w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z dnia 05.03.2024 roku poz. 1381) Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju udziela Parafii Rzymskokatolickiej pw. MB Nieustającej Pomocy 
w Trzcińsku-Zdroju dotacji na realizację zadania pn. „Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez 
kontynuację prac remontowo-konserwatorskich zabytków sakralnych Parafii Trzcińsko-Zdrój”, tj. kościół pw. 
MB Nieustającej Pomocy w Trzcińsku-Zdroju przy ul. Kościelnej, będący zabytkiem wpisanym do rejestru 
zabytków w dniu 01 sierpnia 1956 roku, pod nr 987, nr decyzji KI.V.-0/87/56.  

2. Zakres dotacji, o której mowa w ust. 1 został określony we wstępnej promesie dofinansowania inwestycji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków NR RPOZ/2022/1588/PolskiLAD. 

§ 2. 1. Dotacja udzielona zostaje w wysokości 490.000,00 zł (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt tysięcy 
złotych 00/100 groszy) 

2. Dotacja zostanie przekazana na podstawie zawartej umowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 
 

mgr Piotr Przytuła 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C99CA2A-4A0A-4AC1-A17B-3664009A086A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z wnioskiem o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zwanego dalej 

„Programem”, z dnia 27.07.2023 r. NR RPOZ/2022/1588/PolskiLAD, złożonym przez Gminę Trzcińsko-

Zdrój z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez 

kontynuacje prac remontowo-konserwatorskich zabytków sakralnych Parafii Trzcińsko-Zdrój”, Gmina 

Trzcińsko-Zdrój  zakwalifikowana została przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania Promesy 

inwestycyjnej, o której mowa w art. 69a ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw, do kwoty 490.000,00 PLN (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 

00/100 groszy). Zgodnie z § 8 pkt 5 Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, jeżeli wniosek o dofinansowanie złożony przez Gminę Trzcińsko-Zdrój 

dotyczył Dotacji, warunkiem ogłoszenia postepowania zakupowego, przez podmiot dotowany, jest podjęcie 

przez organ stanowiący JST uchwały o przyznaniu Dotacji, zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2004r. o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Podmiot ubiegający się o dotację przedłożył wymagane 

przepisami prawa dokumenty, o których mowa  § 3 ust. 1 uchwały  

NR LXIII/517/2024 Rady Miejskiej w Trzcińsku -Zdroju z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach środków pozyskanych z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C99CA2A-4A0A-4AC1-A17B-3664009A086A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/29/2024 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


